



PREFEITURA DE
VALINHOS

OF. Nº 1090/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 12 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1164/21-CMV
Vereador Fábio Damasceno
Processo administrativo nº 9472/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


LUCIMARA GODOY VILAS BOAS
Prefeita Municipal

Anexo: 3 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

JGP/jgp



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

C.I. nº 579/2021 – SS

Valinhos, 07 de julho de 2021.

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº1164/2021
C.I. nº 1475/2021 – DTL/SAJI
(Processo nº 9.472/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº1164/2021 de autoria do vereador Fabio Damasceno, encaminho anexo C.I. nº 430/2021-DSAU/SS com as respostas aos questionamentos.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

Carina Missaglia
Secretária da Saúde



PREFEITURA DE VALINHOS

C.I. nº 430/2021 – SS/DSAU

Valinhos, 06 de julho de 2021

Ref: CI nº 1475/2021 - DTL / SAJI

Requerimento nº 1164/2021

Atendendo ao requerimento nº 1164/2021 do Nobre Vereador Fábio Damasceno, venho por meio deste informar o que compete a este departamento:

Item 1. Tem previsão de quando será consertado o equipamento?

Resposta: O conserto está em fase final de diagnóstico de avaria do aparelho através da empresa especializada em manutenção de equipamentos médicos hospitalares.

Item 2. Caso positivo, qual a data?

Resposta: Foi solicitado urgência à empresa responsável pelo conserto.

Item 3. Caso negativo, como será suprida à demanda do CEV II?

Resposta: Para suprir a demanda, foi contratada a realização de exames.

Item 4. É feita a manutenção periódica do equipamento?

Resposta: As manutenções são feitas quando há alteração em seu funcionamento.

Item 5. Caso positivo, de quanto em quanto tempo?

Resposta: Quesito prejudicado.

Item 6. Caso negativo, tem como passar a fazer?

Resposta: Estudos estão em andamento sobre reorganização do setor de mamografia como um todo.

Item 7. É possível a aquisição de um novo equipamento?

Resposta: Por questões de viabilidade econômica, não há previsão de aquisição de um novo equipamento.



PREFEITURA DE VALINHOS

Item 8. Caso positivo, quando será possível contar com o novo equipamento?

Resposta: Quesito prejudicado.

Glaucio César Ceranto

Enfermeiro – Matrícula 25464

Respondendo pelo Depto. Suport. ao Atend. ao Usuário